Trulla, vas est quo è culina in latrinā aquā fundūt, atq; ad alia eiusmodi ministeria cōparatum. Ho. 5. Ser. p vase potorio viliori posuit dicens, Qui Veianū festis potare dieb. Cāpana solitus trul-

la Iuuenalis, Si trulla iuerso crepitū dedit aurea fundo. Pōponi de aur. & argē. leg. l. & si. Veluti paropsidas, inquit, tabolas, trullas. Paulus de fūdo instructo. l. tabernæ. Trullæ, inquit, quæ circa cōnam solent traiici. Ne.

Trulla istrumētū ē qđ vernaculē lingue allusione satis intelligit. Eo em̄ liniēdis mutis & arenato gypso platoq; iducēdis utantur, & ide trullizatio ex gypso iductio, & linatio. Sed apud Iur. ff. de au. & ar. leg. l. & si nō sunt. S. argēto facto. accipitur, vel pro vale potorio, vel p vase i quo vētris onus excepitur & aliter apud Pap. ff. de fun. inst. l. tabernæ. cū iquit, trullæ quæ circa cōnā solēt traiici.

### De T ante V.

Tubus, bi, sive sit fistulis, sive ex alia materia est fistula p q aqua deducit, imo vero aq ductus ipse tubulis pyridaris cōstat. Hispani araronas appellat. Columella li. 1. Aqua iq; sic habetur eximia, si si cū lib. rubis cōiectā cisternā deducitur. Plinius li. 31. Aquā ē fonte duci si cū lib. tubis utilissimū est. Seneca li. 14. ep. Suspensas balneorum, & impressos parietib. tubos. Vl. ti. de cloacis. l. j. Cloacæ appellatione, & tubus, & fistulæ cōtinētur. Et per diminutionē tubulus i eadē significacione. Pl. li. 33. p cuniculo subterraneo posuit. Hi colores, inquit, in eisdē tabulis inueniuntur. Proculis in ti. de servitutib. vrbanoꝝ prædiorū. l. quidam. Nō licet, inquit, tubulos habere admotos,

N 2 ad

ad parietem cōmūnēm. Hic Actus curius tribulos p tubulis legit, interpretaturque esse vasa lapi- dea, in superiori lege tūbum pū- tat esse foramen cloacæ. N.

Tubū per diminutionē tubuli sunt

canales fictiles per quos fūmus ultra parietem conduceitur, de quibus mēmīnit Iuris cōsul. in leg. ser. quidā hyberus. ff. de vrb. præd. dum dicit nōn licet tubu- los habere, ad mōtos ad parie- tē cōmūnē, ijsdē dicuntur fene- strē quib. calor balnei evapora-

Tuguriū dicitur esse tēctum quod rebus. vrbānis, vel rusticis custodi- endis est deputatum, vel dicitur omne edificium quod magis cō- petit rusticis; quam vrbānis ædi- bus, & dicitur quasi teguriū, eo qđ tegat. ff. de ver. sig. l. tugurij.

Tunc significat extremitatem tem- poris l. si ijs legatum §. si ita scri- ptū. ff. de cond. & dem. hoc facit ad quæstionē notādam. Si quis ita testatur, Si Imperator nō ve- nārit in Italiam intra quinquen- tiū, heres meus, tunc decē det Titio. Imperator moritur primo anno, an titius potest petere dé- cē? Solutio, certe non nisi post quinquāchium, ad hōc semper al- legatur tex. præalle. & hōc quā- di tempus apponitur in coditio- ne potestatiua. Si vero in coditio- ne casuali apponitur, si deficiat, non expectatur. l. hoc iure. ff. de verborum oblig. Fallit nisi adda- tur dictio tunc, & hinc exceptū est de el. cōmissa. l. vi. vbi de hoc

<sup>†</sup> turbā cōstat decē hominibus: l. præ- tor. ff. vi bon. rap. & sic differt à

rixā, quām etiam duo constitu- unt, vt ibi dicitur.

Tut̄pia verbā. i. diffamatoria.

Tut̄plū personarū appellatio- nē continetur meretrices. l. iiij. ff. si quis à pat. fūe. manum.

Tutela secundū Az. in sum. est vis, & potestas in capite libero, ad tuendū, eum qui propter at- tē se tueti nequit, iuste cīpili da- ta ac permitta, vt inst. de tute. §. est autem. Vis autem dico de fa- cto, & potestas de iure, vt talis sit tutor, qui proptia imbecillitate nō impediatur, nec à iurisdictio- ne repellatur, quales sunt pupil- lus, furiosus, & qui ppetuo mor- bo laborant, illi enim ppter im- becillitatē corporis vel animi tu- tores esse nō possunt. Sed foemini- nae quamvis sciant res admini- strare pupillates, & ad id expe- diendū vitēs habeat tamen a iu- re institutionū nō admittuntur.

Tutela testamētaria est quādo Pa- ter dat filio tutorē ī testamēto.

Tutela datus est quādo nullus datus est tutor filio in testamento, & non extantib. consanguineis idoneis ad tutelam: iudex ex of- ficio suo dat tutorem.

Tutela legitima est quæ defertur à lēge secundum quam quando nullus datus est tutor filio in te- stamento, qui primo loco debe- ret ei succedere ab intestato, te- netur suscipere tutelam huius.

Tutelæ actio directa, & contraria. Requirere suprà actio.

Tutor est qui pupillum vel pupil- lam morte patris vel emancipa- tiōe sui iuris factū, vel factā tueſ

Diffrerit

Differt autē à curatore, qā tutor datur impuberi, curator vero puber, vel adulto furioso, prodigo, surdo, muto, & similibus, qui rebus suis praeesse non possunt. Itē tutor quandoque datur à iudice, quandoque à testatore. Datur enim à testatore, & confirmatur decreto iudicis, vel præsidis. Etiam datur in iusto. Sed curator non nisi volēti præterquā ad lité. Itē tutor non datur certæ rei, vel causæ, sicut in curatore, imo tutor principaliter datur personæ & secundario rebus. Sed curator primo, & principaliter datur rebus, & secundario personæ. & no. qd quidā est tutor legitimus quidā fiduciarius, qui dā testamētarius, quidā honoratus. tutor fiduciarius est qui pupilli emancipati, cuius pater qui cū emancipauit, tutor erat legitimus, pro patre mortuo tutelā accipit, cū mortis tempore erat in patris potestate, verbi gratia, Titius duos filios habuit. Seiū & Meuiū. Seius fuit maior annis Meuius fuit pupillus, Seium habuit in potestate, Meuium emancipauit, & ipse tutor eius erat, & mortuus est eo patre mortuo. Seius frater Meuij pupilli fiduciarius tutor est, emancipatione eīn perit ius agnationis, ne fratris sui frater legitimus tutor esse possit, tanquam proximus agnatus, sed fiduciarius bene, & sic tutor fiduciarius est frater fratris sui emancipati, vt patuit. Sed si pater emācipet unū de filiis suis in pubescē, eius est legitimus tutor,

& mortuo patre filius alter major fiduciarius tutor appellatur, & dicuntur tutores, quas cui res aq; defēsores institu. de tute. §. tutores, & iste tutor nō potest dari nisi libero, licet sit casus vbi seruo datur tutor, vt ff. de tute. & cur. da. ab iis. l. si impuberi. j. respō. tutores à quibus iudicib. dātur, vide gl. insti. de curato. in prin. in ver. magistratibus.

Tutor legitimus est qui lege p̄cipi ēte pupilli nāciscitur tutelā, quales sunt proximi, agnati, & cognati. Regulariter enim traditū est secūdū leges, vt ad quē spectat emolumētū hereditatis aliquius pupilli, ad eūdū pertineat & onus tutelę ei⁹, nisi forte sit mulier, q̄ bene vocat ad hereditatē moriētis, nō tñ ad tutelā sup̄stis, qā tutrix esse non potest.

Tutor honoratus est qui datut pupillo, vt ipsū, defēdat & vexationib. aliorū, vel dat notitia grātia, vt alios tutores instruat. c. venerabilē. de. elec. in gl. sup̄ verbo curabit. Vel honorarius dēdatus causa honoris nō administratis. Et tales nō hēnt onus, vt reges, principes, comites, barones qb. cōmittūt filij causa honoris ideo illorū tutela vacationē nō præstat, inst. de excu. tu. vel cu. §. item tria onera.

Tutor testamētarius dicitur qui testamēto tutor filio à patre pupilli datur, s. qui p acta intestamēto nominatur, & assignatur.

Tutor suspectus, secūdū Azonē in hū. C. cōdē tit. dicit ille qui morib. talis est vt suspectus sit non

enim facultas, & paupertas, sed fraudulenta vel callida conuersatio in rebus pupillaribus suspe-  
ctum tutorem commendat.

### De T ante Y.

Tympanum est instrumentum ad fa-  
ciendum oleum. l. sed addes. §. il-  
lud nobis. ff. loca.

Tympaniū (inqt Neb. in Lexico iti-  
ris) in margaritā gen⁹ ex altera par-  
te sphæricū, ex altera plenū. l. pe-  
diculis. ad fi. de atri. & arg. leg.

Tyro est nouus miles, vt C. de tyro.  
lib. x. j.

Tyrociniū animi. in l. vltim. dcædil.  
edict. Venuleius eleganter pro  
sim plicitate, & rudimentō posuit  
vt ibi attestatur Budeus.

Tyrus est serpēs venenosissimus, de-  
quo fit tyriaca magna,  
Theriacam scribunt alij.

Tyrānica potestas est cūquos dāfauo-  
ris gratia sublimat, quos dā odio  
vel inuidia humiliat, & leuis sus-  
piciois aura cōdēnat, xv. q. viij. c. j.

### De V ante A.

Vacans possessio, require suprà  
possessio.

Vacantia bona dicuntur ea, q̄  
dominium nō habent, vel quæ  
fisco, vel dominio alicuius appli-  
cātur Quod cōtingit multis mo-  
dis, Quādoque si quis int estatis  
decedit, vel qui testari nō potest  
vel faciat propter quod heret su-  
us succedere nō potest, vel etiā  
vbi alias de consuetudine bona  
alicuius dominio applicantur,  
tunc dicuntur vacare bona.